绍学院学教组办发〔2016〕4号

[image: image1.jpg]AU Pt FIERIRMAAE

党员领导干部专题讲党课工作方案
根据学校党委部署安排，按照《关于在全校党员中开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育的实施方案》中“做到每一位党员领导干部都讲一次党课”的要求，现就党员领导干部专题讲党课提出如下工作方案：
一、党课主题
紧扣学习教育总体要求，重点围绕通读熟读党章党规、学深悟透习近平总书记系列讲话，围绕如何深入开展“育人成才先锋”争创行动，立足岗位做贡献，争做“狠抓落实的先锋、担当有为的先锋、创新发展的先锋、乐于奉献的先锋”，围绕如何“扎实推进学校“十三五”发展良好开局，全力推进校地融合，早日建成绍兴大学”、“加快推进应用型人才培养体系建设，迎接教育部本科教学工作审核评估工作主线”等内容开展。
二、基本要求

按照学校党委学习教育工作安排，每一位党员领导干部都讲一次党课。校党委书记、二级党组织书记要到所在党支部和其他基层党支部讲党课，每名党员校领导还要到分管部门、联系学院党组织讲一次党课。党课一般在党支部范围内进行。
专题党课既要传授党的理论方针政策，又要结合具体工作谈思想谈体会。要主题鲜明，言简意骇，富有寓意，确保质量；注重运用身边事例，强化互动交流、答疑解惑，增强党课的吸引力和感染力，切忌空泛化、形式化。各位党员领导干部要认真备课，选好主题，精心讲课，党课时间不少于1学时。
三、参加对象
全体党员校领导、党员中层干部
四、时间安排
各二级党组织指导基层党支部根据《党员校领导专题讲党课安排》、《党员中层干部专题讲党课安排》统筹落实党员领导干部专题党课时间，党员领导干部讲专题党课要求在6月底前完成。
五、其他事项
1.要精准把握“两学一做”学习教育总体要求，党员校领导要率先垂范、树立标杆，以“先学、先做”带头讲好党课。其他党员中层干部也要深学一层，做好表率。
2.每位党员要认真参加党课，做笔记、写体会，并围绕党课内容互动交流、开展讨论，交流思想，提升学习实效。各党支部要认真做好党员听党课的考勤、检查工作。
3.各二级基层党组织要落实相应人员，做好党员领导干部专题讲党课相关工作的联系服务，并在党课结束后，及时将相关材料（详见附件3）报学校“两学一做”学习教育协调小组办公室。
各二级基层党组织要根据《实施方案》要求，指导各基层支部组织开展好专题讲党课。各党支部要统筹安排专题党课的时间和方式，增强看齐意识，以党员领导干部为示范，鼓励普通党员、学校优秀教职工党员和学生党员代表联系实际到基层党支部讲党课。 保证“七一”前后结合纪念建党95周年活动，集中安排一次党课。
联系人：王颖，联系电话：88341950，电子邮箱lxyz@usx.edu.cn。
附件：1、党员校领导专题讲党课安排
2、党员中层干部专题讲党课安排
3、党员领导干部专题讲党课情况表
校“两学一做”学习教育协调小组办公室
2016年5月11日
附件1：
党员校领导专题讲党课安排
	序号
	主讲人
	参加对象
	责任人
	联系人

	1
	汪俊昌
	校党政领导班子成员、全体中层干部、各党支部书记、校党代会代表、教工党员和学生党员代表
	/
	/

	土木学院分党委岩土工程学科党支部全体党员
	王学成(752828)
	孙

荷
琴
（751811）
	李  鹏(752283/15257595834)

	2
	叶飞帆
	党委办公室/校长办公室（档案馆、网管办）、发展规划处、外事处/国际教育中心/港澳台事务办公室全体党员
	王  嫣（752718）

	吕志伟(752700/13777319825)

	上虞分院外语与贸易系党支部全体党员
	吴剑平(82115468)

	鲍高强(82139006/13587399396)

	3
	唐和祥
	党委研工部、党委学工部/党委人武部/学生处、保卫处、校工会、校团委全体党员
	王  嫣（752718）

	潘华泉(751863/13857578980)

	教育学院教工小教专业党支部全体党员
	陆仲坚（751899）

	赵佳晶(758961/13989541700)

	4
	沈  赤
	党委组织部/党校、党委宣传部/党委统战部、离退休工作处、校友联络办公室全体党员及机关第一党总支（委员）、机关第二党总支（委员）
	王  嫣（752718）

	王  颖(751950/13588526128)

	机械与电气学院分党委计算机科学与技术学科党支部全体党员
	白忠喜(752578)

	金梦琪(751350/15158218161)

	5
	邱卫东
	纪委办公室/监察处、审计处全体党员
	王  嫣（752718）

	孙仕龙(751278/13957580876)

	人文学院分党委教工行政党支部全体党员
	谢一彪（751872）

	沈东益（751873/13587330344）

	6
	杨大明
	计划财务处、基建处、后勤管理处、资产经营公司全体党员
	封国强（752882）

	贾国超(757700/13615756107)

	兰亭书法艺术学院教工党支部全体党员
	金  苗（756626）

	刘  婷(756602/13675787902)

	7
	寿永明
	教务处/教师教学发展中心全体党员
	封国强（752882）

	谢志坤(752331/13705756711)

	医学院分党委行政教辅党支部全体党员
	柳国庆(755888)

	温多红(755828/13819512518)

附件2 :
党员中层干部“两学一做”专题党课安排

	序号
	党组织名称
	支部名称
	支部书记
	上党课教师
	责任人
	联系人

	1
	人文学院党委
	学科党支部
	李秀明
	叶  岗
	谢一彪  (751872)
	沈东益（751873/13587330344）

	2

	学生第一党支部
	龚栋烂
	谢一彪

	3

	学生第二党支部
	骆红雅
	李秀明

	4

	学生第三党支部
	吴宗辉
	高利华

	5

	学生第四党支部
	邹荣玮
	金坚强

	6

	研究生党支部
	岳寒飞
	陈浩（图书馆）

	7
	法学院、社会科学教研部党总支
	马克思主义理论学科党支部
	袁海平
	章越松
	陈林刚  (752257)
	裘  波             (751201/13735379331)

	8

	法学学科党支部
	陈冬春
	喻文莉

	9

	公共管理学科党支部
	陈  颢
	陈林刚

	10

	书院学生第一党支部
	娄  梦
	钱晓萍

	11

	书院学生第二党支部
	张作武
	诸凤娟

	12

	书院学生第三党支部
	杨  阳
	傅建中

	13
	外国语学院党委
	外国语言文学学科第一党支部
	马可云
	杨坚定
	杨坚定    (752317)
	张  烨                    (751265/13735381983)

	14

	行政党支部
	冯  洁
	王旭初

	15

	第一学生党支部
	朱婉栋
	孙荷琴

	16

	第二学生党支部
	奚乔鸿
	杜坤林

	17

	第三学生党支部
	李蓓蓓
	俞国芬

	18

	第四学生党支部
	许晨晨
	高丽娟

	19
	数理信息学院
党委
	行政教工党支部
	宣学新
	楼智美
	楼智美     (754517)
	叶芳芳              (751001/13656758511)

	20

	数学第一学生党支部
	李  矗
	盛宝怀

	21

	数学第二学生党支部
	施高慧
	俞  军

	22

	物电第一学生党支部
	徐佳丽
	史正东

	23

	物电第二学生党支部
	史佳卉
	章欢平

	24
	生命科学学院
党总支
	环境科学与工程学科党支部
	邱木清
	潘伟槐
	潘伟槐   (755853)
	周高峰             (755049/18368526202)

	25

	细胞与微生物发酵学科党支部
	张洪波
	潘承玉

	26

	生物学学科党支部
	章晓栋
	钱长顺

	27

	第一学生党支部
	仇  祯
	罗  文

	28

	第二学生党支部
	林德聪
	张建龙

	29
	化学化工学院
党委
	有机及高分子材料学科教工党支部
	王  嵩
	陶菲菲
	魏佩敏       (751897)
	俞兰芳              (752612/13957593903)

	30

	无机材料学科教工党支部
	许映杰
	曾敏峰

	31

	行政教工党支部
	俞兰芳
	魏佩敏

	32

	研究生党支部
	李赛君
	令狐文生

	33

	学生第一党支部
	屠佳伟
	毛宇锋

	34

	学生第二党支部
	施春雅
	王  嫣

	35

	学生第三党支部
	张婉玉
	徐  青

	36
	机械与电气工程学院党委
	行政教工党支部
	竺  洁
	白忠喜
	白忠喜     (752578)
	金梦琪              (751350/15158218161)

	37

	机械工程学科党支部
	蒋伟江
	吴福忠

	38

	机械工程系学生党支部
	徐少聃
	徐晓娟

	39

	计算机系学生党支部
	樊自力
	王东亮

	40

	电气与信息工程系学生党支部
	王小奇
	沈士根

	41
	土木工程学院
	建筑工程学科党支部
	姜  屏
	卢锡雷
	王学成       (752828)
	李  鹏                 (752283/15257595834)

	42

	院部行政党支部
	李  鹏
	王学成

	43

	土木工程毕业班党支部
	高佳颖
	陈文平

	44

	土木工程低年级党支部
	苏益民
	刘  琦

	45

	建筑学毕业班党支部
	闫昊天
	叶访春

	46

	工程管理类党支部
	黄鑫强
	朱智和

	47

	建筑学低年级党支部
	张笑君
	梁  瑜

	48

	土木专升本141班党支部
	姚奕鹏
	朱爱武

	49

	研15级党支部
	赵  灿
	王华锋

	50
	纺织服装学院
党总支
	纺织材料与纺织工程学科党支部
	金恩琪
	奚柏君
	钱红飞      (757798)
	张代宇                       (751506/13567216403)

	51

	纺织化学与染整工程学科党支部
	刘艳春
	钱红飞

	52

	行政党支部
	张代宇
	宓才裕

	53

	纺工学生党支部
	张舒婷
	金列华

	54

	服装学生党支部
	吴冰珂
	段亚峰

	55

	轻化学生党支部
	刘永亮
	王文素

	56
	经济与管理学院党委
	企业管理学科党支部
	王晓婷
	周鸿勇
	郑雨尧            (755028)
	庞  飞                           (755013/13867550895)

	57

	会计学学科党支部
	黄苏华
	许庆高

	58

	技术经济学科党支部
	王尉东
	郑雨尧

	59

	低年级第一党支部
	陈雄鹰
	封国强

	60

	低年级第二党支部
	唐  甜
	冯根尧

	61

	工商管理专升本学生党支部
	陈丽曼
	鲁越青

	62

	会计学专升本学生党支部
	李依依
	王  瑾

	63

	国贸毕业班学生党支部
	丁  宁
	陈均土

	64

	会计学毕业班学生党支部
	张羽璇
	罗润锋

	65

	研究生党支部
	封  强
	魏小琳

	66
	医学院党委
	司法鉴定中心党支部
	张巧英
	葛建荣
	柳国庆              (755888)
	温多红                           (755828/13819512518)

	67

	护理学党支部
	邢海燕
	柳国庆

	68

	临床医学党支部
	谈荣梅
	袁油迪

	69

	医学技术类党支部
	阮  萍
	祝立英

	70

	临床医生学生党支部
	郑  烨
	陈剑波

	71
	 音乐学院
党总支
	音乐表演党支部
	刘志欣
	周柳萍
	周柳萍     (751816)
	王惠芝                             (758575/13957567546)

	72

	音乐教育党支部
	阮  科
	童师柳

	73

	学生第一党支部
	夏杨阳
	李  强

	74

	学生第二党支部
	沈  艳
	宣绍龙

	75
	美术学院党总支
	美术学科党支部
	刘灵娟
	王文娟
	沈履平    (751893)
	马海忠                             (751978/13587323618)

	76

	艺术设计学科党支部
	夏飞英
	沈履平

	77

	第一综合学生党支部
	白  婧
	陈伟鸿

	78

	第二综合学生党支部
	王亚菲
	胡保卫

	79

	第三综合学生党支部
	张媛婷
	胡卓君

	80

	创业园学生党支部
	胡玉兰
	杨军木

	81
	兰亭书法艺术
学院党总支
	教工党支部
	陈文龙
	金  苗
	金苗                       (756626)
	刘  婷                               (756602/13675787902)

	82

	学生综合支党部
	赵旭东
	沈  玮

	83
	体育学院党总支
	教工行政党支部
	莫洁华
	宋浩成
	宋浩成                     (752687)
	王  俊                             (13587328393)

	84

	学生综合党支部
	王  雨
	孙朝阳

	85
	教育学院党总支
	教工学前专业党支部
	孙洋洋
	李  黎
	陆仲坚                            (751899)
	赵佳晶                                   (758961/13989541700)

	86

	学生第一党支部
	陈盈盈
	陈  红

	87

	学生第二党支部
	赵佳晶
	陈  立

	88

	学前毕业班党支部
	王  琴
	阮谢永

	89

	小教毕业班党支部
	周丹妮
	陆仲坚

	90
	上虞分院党委
	艺术系党支部
	蒋百茂
	吴剑平
	吴剑平                       (82115468)
	鲍高强                                 (82139006/18057521328)

	91

	人文与管理系党支部
	林小燕
	孙立松

	92

	财会与信息系党支部
	王化平
	陈锡明

	93

	学前教育系党支部
	马亚娟
	孙  燕

	94
	元培学院党委
	机关第一党支部
	宋少平
	魏春初
	叶国灿                    (755809)
	金  超                            (755677/13957530789)

	95

	人文系教工党支部
	钟  凯
	宣海江

	96

	医药与健康系教工支部
	杜轶君
	朱小芳

	97

	建筑工程系教工党支部
	赏莹莹
	孙斌祥

	98

	信息工程系教工党支部
	庞章炯
	陈建军

	99

	机械与电子系教工党支部
	冯  方
	章  融

	100

	服装与艺术设计系教工党支部
	张才前
	石旭明

	101

	经济管理系第一教工党支部
	黄关华
	叶国灿

	102
	继续教育学院
党总支
	第一党支部
	夏  婷
	陈晓峰
	魏春初                    (751203)
	王平祥                          (751249/13105856398)

	103

	第二党支部
	王平祥
	张兴飚

	104
	资产经营公司
党总支
	公司直属党支部
	沈  芳
	谢军波
	谢军波                      (751901)
	沈  芳                             (751926/13706751726)

	105

	投资企业党支部
	戚贤军
	高卫国

	106
	图书馆党总支
	第一党支部
	石武强
	张炎兴
	张炎兴                           (752893)
	石武强                          (752621/13757515179)

	107

	第二党支部
	叶升阳
	舒炎祥

	108
	附属医院党委
	行政后勤第一党支部
	马乐娟
	胡学建
	夏瑞明                (88619810)
	王芳敏                                         (88619936/15067055718)

	109

	行政后勤第二党支部
	毛秀华
	夏瑞明

	110

	行政后勤第三党支部
	沈利民
	张依群

	111

	外科第一党支部
	裴俊烽
	徐志松

	112

	外科第二党支部
	潘江霞
	张宏卫

	113

	外科第三党支部
	钱万锋
	傅永平

	114
	机关第一党总支
	第一党支部
	吕志伟
	吕志伟
	王嫣                            (752718)
	王  颖                               (751950/13588526128)

	115

	第二党支部
	孙仕龙
	孙仕龙

	116

	第三党支部
	潘华泉
	潘华泉

	117
	机关第二党总支
	第一党支部
	贾国超
	贾国超
	封国强                    (752882)
	朱  波                          (752590/13867502005)

	118

	第二党支部
	谢志堃
	谢志堃

	119

	第三党支部
	杨建强
	杨建强

	120
	离退休党委
	第一党支部
	朱莲芬
	朱莲芬
	朱莲芬                             (751606)
	沈美芳                              (752877/15336787636)

备注：全校共195个党支部，未列入党员领导干部上党课安排表的68个党支部的专题党课由二级党组织根据《实施方案》的相关要求按本组织的原定计划组织开展。

附件：3
党员领导干部专题讲党课情况表
	讲党课领导

	时 间

	地    点

	参加对象

	主    题

	党课内容摘要

	请假党员及原因

注：党员领导干部讲党课教案或讲义，请一并报送协调小组办公室。
5